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0437
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Schiff-Modell: Passagierschiff - 
DEUTSCHLAND - M 532, Metall, ca. 
17 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 20000 
BR - Metall, ca. 14,5 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - QUEEN 
MARY - Viking Model 550 - Metall, ca. 
25 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 
TITANIC - 1912 - M 404, Metall, ca. 
21,5 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 
WILHELM GUSTLOFF - M 528, 
Metall, ca. 17 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 
GENERAL V. STEUBEN - M 560, 
Metall, ca. 13,5 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - CAP. 
ARCONA - M 525, 1927, Metall, 
ca. 17 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 
EUROPA - M 513, Metall, ca. 23 cm.
Schiff-Modell: Passagierschiff - 
BREMEN - M 512, Metall, ca. 22,5 cm.
Modelle tlw. best., minimale Spuren von 
Alter u. Gebrauch.
(79331/0077) ohne Abb.

250.- bis 500.- EUR

0436
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Schiff-Modell: Segelschiff - CUTTY 
SARK - Metall, ca. 6,5 cm.

Schiff-Modell: Segelschiff - GORCH 
FOCK - Metall, ca. 7,6 cm.

Schiff-Modell: Schiff - ZEUS - M599 - 
Metall, ca. 8,6 cm.

Schiff-Modell: Werning - Punze -  Metall, 
ca. 12,7 cm.

Schiff-Modell: Neptun Modell - STIER - 
Metall, ca. 10,5 cm.
Modelle tlw. best., minimale Spuren von 
Alter u. Gebrauch.
(79331/0079) ohne Abb.

100.- bis 200.- EUR

0438
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Schiff-Modell: Schlachtschiff - 
TIRPITZ - 1941 - Hansa 100/1 - Metall, 
ca. 20 cm.

Schiff-Modell: Schlachtschiff - 
BISMARCK - 1941 - Hansa S 100 -
Metall, ca. 20 cm.

Schiff-Modell: Schlachtschiff - LK 
LEIPZIG - 1929 - Hansa S 315 -
Metall, ca. 14,2 cm.

Schiff-Modell: Flugzeugträger - GRAF 
ZEPPELIN - 1940 - Hansa S 150 - ca. 
21 cm.

Schiff-Modell: Kreuzer - ADMIRAL 
HIPPER - 1939 - Hansa S 145
Metall, ca. 15,8 cm.
Modelle tlw. best., minimale Spuren von 
Alter u. Gebrauch.
(79331/0080) ohne Abb.

140.- bis 200.- EUR

0434
Konvolut Fuß- und Armreifen 
wohl Saudi-Arabien, 20. Jh. 

Beduinenschmuck, Silber/versilbert, 
u.a. Türkis, 4-tlg., u.a. mit Filigrandekor, 
D: 5,5 / 5,5 / 6,5 / 7,5 cm. Ber., best., 
Tragespuren.
(79447/0005) 

100.- bis 150.- EUR

0435
Afrikanische Ritualmaske
Ghana, 19. Jh.

Holz. 45 x 18 x 6 cm. Faszinierendes 
Beispiel afrikanischer Handwerkskunst 
mit einzigartigem Design. 
Über der Maske thront ein Adler, das 
Symbol für Macht, Kraft und Freiheit.
Altersspuren, Holzrissbildungen, Best. am 
rechten Flügel.
(79309/0065) ohne Abb.

50.- bis 150.- EUR
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0442
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

6 Modellschiffe: Metall, 1x Plastik, 
verschiedene Hersteller u. Modelle, 
unleserlich o. nicht gemarkt. Tlw. best., 
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79331/0083) ohne Abb.

20.- bis 50.- EUR

0443
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

26 Modellschiffe: Metall, verschiedene 
Hersteller u. Modelle:
N 1067, N 1059, N 1091, N 1066, N 
1087 B, N 1069 A, M 179, N 1081, FM, 
M 152E, N 1060, MB 50(?), M 052, M 
1208, M 120, N 1061, S 238, N 1065, M 
121, N 1088 A, M 098, N 1083, N 1065, 
N 1060, N 1082.
Tlw. best., Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79331/0084) ohne Abb.

200.- bis 400.- EUR

0444
Carl Axmacher
1874 Düsseldorf - 1952 Ebenda

- Bildnis Karl Lüdke - 
Öl/Lwd. 61 x 50,3 cm. Sign. und 
dat. l. u.: C. Axmacher. Wilna. 1918. 
Leinwand leicht gewölbt r. u. Punktueller 
Farbverlust. Übermalte Drucklöcher 
rechtskantig.

Carl Axmacher war ein deutscher Maler 
der Düsseldorfer Schule. Sein bevorzugtes 
Genre war das Porträt.
(79456/0004) 

100.- bis 150.- EUR

0440
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Metall, verschiedene Hersteller u. 
Modelle:
Hindenburg, 22, ca. 17 cm.
Schw. Krz. Blücher, S 146, ca. 16,5 cm.
S 185, ca. 14 cm.
Altmark Mercator, 077, ca. 14,5 cm.
Zara Class, 1501, WW, ca. 15 cm.
ALK Grille, 101A, ca. 12 cm.
53, Nürnberg, ca. 14,5 cm.
2 stk. Schlesien, 204, 10 cm.
Minimale Spuren von Alter u. Gebrauch.
(79331/0082) ohne Abb.

100.- bis 250.- EUR

0439
Konvolut Neptun Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Metall, Neptun Modell:
Queen Elisabeth, Metall, ca. 15,5 cm.
Gneisenau, N 1004, ca. 19 cm.
Scharnhorst, N 1003, ca. 19 cm.
Prinz Eugen, N 1030, ca. 17 cm.
Graf Spee, N 1033, ca. 15 cm.
Lützow, N 1035, ca. 15 cm.
Admiral Scheer, N 1034, ca. 15 cm.
Königsberg, N 1043, ca. 14 cm.
Köln, N 1042, ca. 14 cm.
Liberty Ship, N 1394, ca. 10,5 cm.
Emden, N 1045, ca. 12,5 cm.
Minimale Spuren von Alter u. Gebrauch.
(79331/0081) ohne Abb.

200.- bis 500.- EUR 0441
Konvolut Modellschiffe 
Deutschland, 20. Jahrhundert.

Metall, verschiedene Hersteller u. 
Modelle.
2 x N 1064, ca. 9,8 cm, 5x N 1088, ca. 2,8 
cm, 3x M 158, ca. 6 cm, Donau S 123, ca. 
8 cm.
Modelle tlw. best., minimale Spuren von 
Alter u. Gebrauch.
(79331/0078) ohne Abb.

50.- bis 150.- EUR
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0446
Porquet à Pontoise Gewehr
Frankreich, um 1840.

Schießgewehr, Perkussionswaffe. L. 130 
cm. 
Vordere Platte mit der Aufschrift 
„Porquet à Pontoise« und Hammer mit 
eingravierter Ornamentik. Lauf aus 
Volleisen, L. 88,5 cm. Abzugsbügel mit 
Fingergriff. Partiell leicht best., Spuren 
von Alter. 
(79309/0059) 

400.- bis 800.- EUR

0445
Jagdliches Vollintegralmesser
Deutsche Messermacher Gilde DMG e. 
V., 2018.

ATS Stahl, Härtegrad 60 HRC. Gesamt 
L. 22,5 cm, Klinge L. 8,5 cm, Stärke 4mm. 
Die Göttin der Jagd Diana, vergoldet.
Jagdgravur am Griff. Ritzzeichnung in 
Bein. Sign. S. Rinkes.
Präsentiert auf Eichenholz 
mit Halterungen aus Bein und 
Acrylabdeckung.
Sehr guter Zustand.
(79432/0015) 

1.300.- bis 2.000.- EUR

0447
Studentika: Krug - Guestphalia seis 
Panier - VIRIBUS UNITIS
Um 1880.

Farblosem Glas. Polychrom bemalter 
Porzellandeckel in Zinnmontierung. 
Zwerg mit Krug als Zinndaumenrast. 
Porzellandeckel innen bez.: GFCN 
W. Erythropel  s/b. A. Rehse n/iv. fr. 
Erg. Hannover Neujahr 1880. H. mit 
Daumenrast: 18 cm.
- Zustand: 2 min. Chip am Standring - 
unterer Henkelansatz mit Sprung. 
(79339/0007) 

80.- bis 200.- EUR
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0448
Paar Tassen Eisernes Kreuz 1914
Beyer & Bock, Volkstedt 1905 - ca. 1931.

Porzellan, weiß, glasiert. Polychrom dekoriert. Goldrand. 
Obertassen mit eingepresster Marke. Ut. ungemarkt. H. der 
Ot. mit Volutenhenkel: 7 cm, D. der Ut.: 14 cm.

- Zustand: bei beiden Ot. kleiner Punkt auf dem Henkel 
Gold ber. - bei einer Ut. goldener Standring ber.
(79354/0059) 

40.- bis 100.- EUR

0449
Patriotischer Weinrömer
Um 1914.

Fuß: grünes Glas - Gerippte Kuppa: farbloses Glas, 
schwarzes Eisernes Kreuz W 1914 (gedruckt). Goldränder. 
H. 16 cm.
(79354/0126) 

30.- bis 50.- EUR

0450
Große, ovale Platte - Deutscher Reichsadler 
(Kaiserreich) ab 1888 - Patriotisches Porzellan
Porzellanfabrik Fraureuth AG, Fraureuth ca. 1898 - 1935.

Porzellan, weiß, glasiert. Polychrom dekoriert. Schwarzer 
Rand und Goldrand. Unter dem Stand eingepresste Marke: 
PF im Kreis mit Krone und 56 und 247. H. 6 cm, 39 x 56 
cm.
(79393/0024) 

50.- bis 100.- EUR

0451
Patriotischer Ring - Doppelporträt Kaiser Franz Josef 
I. von Österreich-Ungarn und Kaiser Wilhelm II. von 
Deutschland
1914.

Metall. Punze (verschlagen) und G.GESCH. Ovaler 
Ringkopf im Relief: HÜSÈG / Doppelporträt / 1914. Auf 
den Ringschultern bez.: VIRIBUS UNITIS und GOTT 
MIT UNS. 
(79416/0020) 

80.- bis 140.- EUR
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0452
2tlg. Tasse / Gedenktasse - Eisernes Kreuz 1914 und 
Lorbeerkranz
Königliche Porzellan Manufaktur (KPM), Berlin um 1916.

Porzellan, weiß, glasiert. Kobaltblauer Fond. Schwarz und 
Gold bemalt. Goldrand. Bei Ot. und Ut.: Unter der Glasur 
blaue Zeptermarke. Auf der Glasur roter Reichsapfel. 1. Wahl. 
Unter der Glasur schwarzes Eisernes Kreuz. Auf der Glasur in 
Schwarz:  103/106 (alte Dekornummer). Ut. mit eingepresstem 
Jahreszeichen Q für 1916. Ut. mit Signet BI. (Carl Blievernicht, 
als Dekormaler von 1905-1943 in der KPM tätig) und Signet 
ee (Bruno Seeger, als Blumenmaler  von 1902-1919 in der KPM 
tätigt). H. der Ot.: 8,5 cm, D. der Ut.: 14 cm.

- Besten Dank an Frau Claudia Tetzlaff, Malerei Ausbildung / 
Archiv, KPM Berlin für die freundlichen Hinweise.

Obertasse in Kalathosform mit hochgezogenem Capagner-
Henkel.
- Zustand: Campagnerhenkel am unteren Ansatz restauriert.
(79416/0008) 

50.- bis 100.- EUR

0453
2tlg. Tasse / Gedenktasse - Eisernes Kreuz 1914 und 
Eichenlaub
Königliche Porzellan Manufaktur (KPM), Berlin um 1916.

Porzellan, weiß, glasiert. Kobaltblauer Fond. Schwarz und Gold 
bemalt. Goldrand. Bei Ot. und Ut.: Unter der Glasur blaue 
Zeptermarke. Auf der Glasur roter Reichsapfel. 1. Wahl. Unter 
der Glasur schwarzes Eisernes Kreuz. Auf der Glasur in Schwarz:  
125/659 (alte Dekornummer). Ot. und Ut. mit eingepresstem 
Jahreszeichen Q für 1916. Ot. und Ut. mit Signet BI. (Carl 
Blievernicht, als Dekormaler von 1905-1943 in der KPM tätig). 
H. der Ot.: 12 cm, D. der Ut.: 15,5 cm.
- Besten Dank an Frau Claudia Tetzlaff, Malerei Ausbildung / 
Archiv, KPM Berlin für den freundlichen Hinweis. 

Obertasse in Becherform mit hochgezogenem Rosettenhenkel.
(79416/0007) 

80.- bis 200.- EUR

0454
Ovale Teedose - Porträt Husar mit Orden im 
Lorbeerkranz mit Standarten

Porzellan, weiß, glasiert. Grüner Fond. Polychrom bemalt. 
Weiß gehöht. Gold radiert. Goldrand. Auf dem unglasierten 
Stand blaue Marke (Bindenschild - Imitationsmarke Wien). 
Reste eines alten Papieraufklebers. H. 16 cm.
- Zustand: Deckelrand mit Sprung und minimalem Chip 
- Korpus im Bereich der Deckelauflage grüner Fond  an 
drei Stellen leicht berieben - Hintergrund des Porträt mit 
minimaler übermalter Fehlstelle.
(79416/0012) 

60.- bis 140.- EUR
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0456
Bordfernglas des Luftschiffes »Graf Zeppelin« 
Braun und Heerdegen, Augsburg 1928-1937.

Aluminiumguss, Kunststoff, Leder.
Fernglas 8 x 25, mit Gravur neben dem linken Okular »L.Z. 127«, 
auf dem Mittelelement bez.: Deutsches Erzeugnis. Belederung, mit 
Trageriemen, längenverstellbar. H. 10,5 cm, B. 14 bis 16 cm.

»Die Ferngläser mit der Beschriftung „L.Z. 127« wurden 
ursprünglich an Passagiere der verschiedenen Fahrten der „Graf 
Zeppelin« ausgegeben und waren sehr begehrte Souvenirs. LZ 127 
war das erfolgreichste Luftschiff der damaligen Zeit und vor allem 
durch seine spektakulären Fahrten (u.a. Weltfahrt und Arktisfahrt) 
überall bekannt. Hergestellt wurden die Ferngläser von der Firma 

„Braun und Heerdegen, Augsburg«. Die Vergrößerung lag bei 8 x 
25.« (https://bawue.museum-digital.de/object/70385)
- Zustand: an einigen Stellen ber.
(79499/0016) 

300.- bis 400.- EUR

0457
Limitierter Speiseteller aus dem Service der 
Deutschen Zeppelin-Reederei 
Heinrich und Villeroy & Boch, Mettlach 1985. 

Bone China, elfenbeinfarbig glasiert. Blauer Rand. Radierter 
Goldrand. Auf der Tellerfahne: Weltkugel mit Zeppelin-
Luftschiff und DEUTSCHE ZEPPELIN REEDEREI. Auf 
der Glasur violette Herstellermarke: Krone HEINRICH 
c Villeroy & Boch BONE CHINA LIMITIERTE 
AUFLAGE DES ORIGINALTELLERS 1500 Stück. 1. 
Wahl.  H. 3 cm, D. 25 cm. Aufgeklebte Wandhalterung. 
Zertifikat: "Anläßlich der Eröffnung des Kultur- und 
Tagungszentrums "Graf-Zeppelin-Haus" in Friedrichshafen 
am Bodensee am 17. Oktober 1985 ... originalgetreu 
nachgefertigt. Die Auflage ist auf 1500 Exemplare limitiert."
(79499/0009) 

100.- bis 200.- EUR

0455
Wandteller Luftschiff Graf Zeppelin
Heinrich & Co., Selb 1929.

Porzellan, weiß, glasiert. Polychrom dekoriert. Goldrand. 
Unter der Glasur grüne Marke: Krone H&Co SELB 
BAVARIA HEINRICH & Co. 1. Wahl. Auf der Rückseite 
bez.:  Formgebung Fachoberlehrer W. VEIT - Decoration 
Fachlehrer OTTO KEITEL -  ENTWURF begutachtet und 
genehmigt von der LUFTSCHIFFBAU ZEPPELIN G.m.b.H. 
FRIEDRICHSHAFEN 1928 "GES. GESCHÜTZT".  Ösen zur 
Wandbefestigung. H. 1,5 cm, D. 25 cm.

Erinnerungsteller an den Amerikaflug des Luftschiffes "Graf 
Zeppelin" vom 11. Oktober bis 15. Oktober 1928.
(79499/0014) 

250.- bis 450.- EUR
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0459
Zigaretten Etui Deutschen Zeppelin - Reederei
Um 1938. 

Alpacca. Emaille. 8,5 x 7,5 x 1 cm. Innen vergoldet. 

Geschenk an einen Mitarbeiter mit Inschrift: Für 20 Jahre 
treue Pflichterfüllung. 
(79499/0017) 

300.- bis 380.- EUR

0460
Münze Sachsen - Kurlinie 
(Albertiner) Taler 1581 HB August 
(1553-1586)

Silber, ca. 28g, D.: 39mm
HB
(79364/0004) ohne Abb.

250.- bis 300.- EUR

0461
10000 Mark - Notmünze der Provinz 
Westfalen
1923

Der Avers zeigt das westfälische 
Wappenpferd über dem Nominal »10000 
Mark«. Das Motiv wird vom Schriftzug 
»Notgeld der Provinz Westfalen« und 
der Jahreszahl zwischen zwei Punkten 
eingefasst.
Auf dem Revers befindet sich das 
Kopfbild von Freiherr vom Stein mit 
Blickrichtung nach links, umgeben vom 
Schriftzug »Deutschlands Führer in 
schwerer Zeit 1757-1831 - Minister vom 
Stein.«.
(79364/0006) ohne Abb.

15.- bis 25.- EUR

0462
Anhänger mit Kette, Hl. Georg
20. Jh.

Messing, Durchmesser: 31mm.
VS: Der heilige Georg zu Pferd erschlägt 
einen Drachen
S. GEORGIVS · EQVITVM · 
PATRONVS
RS: Einmastiges Schiff (Galeere), das in 
rauer See fährt.
IN TEMPESTATE SECURITAS
(79364/0005) ohne Abb.

50.- bis 80.- EUR

0458
VDA-Gedenkglas - Anschlussbecher Sudetenland
Böhmen, vermutlich Firma Gebrüder Lorenz Steinschönau 
1938. 

- Ein Volk, ein Reich, ein Führer! - 
Farbloses Glas, bernsteinfarbig lasiert. Matt geschliffen. H. 
11 cm. 

Fußbecher mit zweischwänzigem, gekrönten böhmischen 
Wappenlöwen, Umschrift am Rand »Ein Volk, ein Reich, 
ein Führer!« »1.10.1938«. Spendenglas für die deutsche 
Bevölkerung im Sudetenland. 
- Zustand: Standfläche mit leichten Gebrauchsspuren.
(79501/0006) 

80.- bis 120.- EUR


